UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGHĨA LỘ

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-XD

V/v hỗ trợ ổn định sản xuất,

kinh doanh khi Nhà nước thu

hồi đất nông nghiệp để thực

hiện dự án Khu đô thị Nam

Trường Chinh, phường Nghĩa

Lộ, tỉnh Quảng Ngãi

Nghĩa Lộ, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi: Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh tại Công văn số

1419/TTQĐ-BT ngày 24/7/2025 về việc đề xuất số tiền hỗ trợ ổn định sản xuất,

kinh doanh khi Nhà nước thu hồi đất nông nghiệp để thực hiện dự án Khu đô thị

Nam Trường Chinh, phường Nghĩa Lộ; trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị, UBND phường Nghĩa Lộ có ý kiến như sau:

Hỗ trợ ổn định sản xuất, kinh doanh khi Nhà nước thu hồi đất được quy

định tại Điều 3 Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi khoản 1 Điều 12 quy định kèm theo Quyết định số

32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như

sau:

“1. Hộ gia đình, cá nhân khi Nhà nước thu hồi đất nông nghiệp quy định

tại điểm a khoản 3 Điều 20 Nghị định số 88/2024/NĐ-CP:

Hỗ trợ 01 lần tiền mua giống cây trồng, giống vật nuôi theo mật độ gieo

trồng hoặc thả nuôi trên diện tích được bồi thường;”

Việc Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh đề nghị UBND phường Nghĩa Lộ

chủ trì đề xuất số tiền hỗ trợ theo quy định tại khoản 1 Điều 12 quy định kèm

theo Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 (quy định này đã được

sửa đổi), là không đảm bảo quy định nêu trên. Đề nghị Trung tâm phát triển quỹ

đất tỉnh căn cứ quy định nêu trên, xác định thông tin để đưa vào lập phương án

hỗ trợ theo quy định.

UBND phường Nghĩa Lộ có ý kiến như trên, để Trung tâm Phát triển quỹ

đất tỉnh có cơ sở thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND phường;

- Phòng KT, HT và ĐT phường;

- LD Cty CP KĐT Nam Trường chinh

và Cty CP Tổng Công ty MB Land;

- VPUB: C, PVP, CV (XD);

- Lưu: VT, KTHTĐT.

CHỦ TỊCH

 Trần Đình Trường

		2025-09-15T08:42:51+0700